
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA RAIBERTI 

Via G. Raiberti, 4 – 20900 - Monza -  039/322106 -  039/3903261 

Cod. Mecc. MBIC8F600V - C.F. 94627690152 - C.U. UFYXJW 

 mbic8f600v@istruzione.it   pec:  mbic8f600v@pec.istruzione.it                
Sezioni associate Scuola Secondaria di 1° Grado: 

 “Ardigò” - Via Magellano, 42 - 20900 - Monza –  e  039/386615 
Sezioni associate Scuola Primaria: 

 “G.Rodari” - Via Tosi, 5 – 20900 - Monza -  e  039/2020235 
“D. Rubinowicz” - Via Magellano, 44 - 20900 - Monza –  e  039/386965 

Sezioni associate Scuola Infanzia: 
 Via Modigliani/Papini, 63 – 20900 -  Monza -  039/2848663 

 

 

Prot. 6032/II.1 

Monza, 05/10/2022 

 

 Al personale scolastico 

 Ai genitori 

 Agli atti 

 All’Albo 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO  il Testo Unico approvato con il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297; 

VISTA  l’O.M. n.215 del 15.07.1991 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTE  la nota USR Lombardia 03/10/2022 n. 27360 che fissa la data per lo svolgimento 

delle elezioni; 

CONSIDERATO  che è giunta a scadenza, per decorso triennio, la rappresentanza delle 

componenti scolastiche del Consiglio d’Istituto 

 

DECRETA 

 

1. le elezioni per il rinnovo del Consiglio d’Istituto che durerà in carica per il triennio 2022-

2025 sono indette per i giorni DOMENICA  20 NOVEMBRE 2022 e LUNEDI’ 21 NOVEMBRE 2022. 

Le votazioni avranno luogo dalle ore 08,00 alle ore 12,00  di Domenica 20/11/2022 e dalle ore 

08,00 alle ore  13,30 di Lunedì 21/11/2022. 

 

2. I SEGGI 

Il personale scolastico voterà nel plesso di Scuola Primaria “Raiberti”. Per i genitori (i genitori 

con più figli che frequentano le scuole dell’Istituto voteranno una sola volta nella scuola 

frequentata dal figlio minore) sono costituiti i seguenti seggi: 

mailto:mbic8f600v@istruzione.it


 RAIBERTI, RUBINOVICZ, ARDIGO’ per i genitori dei rispettivi plessi, RODARI per i genitori dei 

plessi Rodari e Infanzia Modigliani. 

 

3. ELETTORATO ATTIVO E PASSIVO 

I componenti dell’eleggendo organo collegiale sono 19: 

• il Dirigente Scolastico membro di diritto; 

• n.8 Rappresentanti del Personale docente; 

• n.8 Rappresentanti dei Genitori degli alunni;  

• n.2 Rappresentante del Personale Amministrativo e Ausiliario. 

 

L’ elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti del personale scolastico spetta ai 

titolari di contratto a tempo indeterminato e a tempo determinato sino al termine delle attività 

didattiche o dell’anno scolastico, anche se in stato di utilizzazione, di assegnazione provvisoria o di 

soprannumero, nonché ai Docenti di Religione Cattolica con contratto di lavoro a tempo 

determinato sino al termine delle attività didattiche o dell’anno scolastico. 

L’ elettorato attivo e passivo per l’elezione dei rappresentanti dei genitori degli alunni spetta 

ad entrambi i genitori o a coloro che ne fanno legalmente le veci. 

I genitori con più di un figlio, votano una sola volta. 

Gli elettori che fanno parte di più componenti esercitano l’elettorato attivo e passivo per tutte 

le Componenti a cui appartengono. 

 

4. PRESENTAZIONE DELLE LISTE 

Le liste dei candidati debbono essere presentate personalmente, da uno dei firmatari, alla 

Segreteria della Commissione Elettorale, presso l’Ufficio di Segreteria, dalle ore 09.00 del 02 

novembre 2022 alle ore 12.00 del 05 novembre 2022, nelle ore d’ufficio. 

I candidati debbono essere elencati con l’indicazione del Cognome, del Nome, del luogo e della 

data di nascita, nonché della eventuale sede di servizio. Ciascuna LISTA deve essere 

contraddistinta da un MOTTO indicato dai presentatori. 

Ogni lista può avere un numero di candidati che va da uno fino al doppio del numero di 

rappresentanti da eleggere per la specifica componente. Deve essere presentata, a pena di 

esclusione, entro i termini sopra indicati e sarà censita e individuata, a cura della Commissione 

Elettorale, con un numero romano progressivo riflettente l’ordine di presentazione alla 

Commissione Elettorale medesima. Con tale ordine sarà indicata, poi, nella relativa scheda 

elettorale. 

Le FIRME dei candidati accettanti e quelle dei presentatori devono essere autenticate dal 

Dirigente Scolastico o dal Sindaco o suo delegato oppure dal Segretario Comunale o da un Notaio 

o da un Cancelliere. 

Successivamente alla presentazione delle liste, non è consentita la rinuncia alla candidatura. E’ 

consentita, invece, la facoltà dell’eletto di rinunciare alla nomina. 

Fino al 2° giorno antecedente le votazioni possono tenersi le riunioni per la presentazione dei 

candidati e dei programmi, sono messi a disposizione spazi per l'affissione dei programmi ed è 

consentita la distribuzione, nei locali della scuola, di scritti relativi ai programmi.  

 



Nessun CANDIDATO può essere incluso in più liste della medesima componente. 

 Nessun CANDIDATO può presentare alcuna lista. 

Nessun COMPONENTE della COMMISSIONE ELETORALE può essere candidato di alcuna lista. 

 

5. ESPRESSIONE DEL VOTO 

Sull’apposita SCHEDA, contenente i numeri romani attribuiti, nell’ordine, a ciascuna lista 

presentata, i relativi motti e i nominativi dei candidati, il VOTO va espresso mediante la 

apposizione di una croce sul numero romano relativo al motto prescelto e di altra croce sul 

numero arabico indicante il candidato appartenente alla medesima lista. 

Per la Componente del PERSONALE INSEGNANTE ogni elettore può esprimere 2 voti di 

preferenza. 

Per la Componente dei GENITORI ogni elettore può esprimere 2 voti di preferenza.  

Per la Componente del PERSONALE A.T.A. ogni elettore può esprimere 1 voto di preferenza. 

La modulistica per la presentazione delle liste va ritirata presso l’Ufficio di segreteria. 

 

Per quanto non espressamente disciplinato nel presente decreto si rimanda all’O.M.215/91, 

modificata e integrata dalle successive OO.MM. n.ri 267/95, 293/96 e 277/98. 

 

 Il Dirigente scolastico 

 Antonio Prizio 
 (Documento firmato digitalmente) 


		2022-10-05T11:01:04+0200
	ANTONIO PRIZIO




